



## Obecní úřad Svojetice

251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834

[www.svojetice.cz](http://www.svojetice.cz), e-mail: [urad@svojetice.cz](mailto:urad@svojetice.cz)

úřední dny: pondělí 8.30 – 11.00 hod, středa 16.00 – 19.00 hod



Vaše značka:	Číslo jednací:	Vyřizuje:	Ve Svojeticích:
-	1092/2018/OU/JPe	Jitka Pelíšková	03.09.2018

Věc: Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. – financování Svazkové školy LOŠBATES

Dobrý den

v souladu s ustanovením §4a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám tímto na základě Vaší žádosti ze dne 22.8.2018 sděluji následující:

ad 1) Ano.

ad 2) Účastník: Pelletier de Fontenay

100-6630 Hutchinson, Montréal, Quebec, Canada H2V 4E1

Autor: Hubert Pelletier, Yves de Fontenay, Valerio Sartori

ad 3) Zatím stále nevíme. Bude upřesněno po dohotovení studie - podle m<sup>3</sup> obestavěného prostoru.

ad 4) Zatím stále nevíme. Bude se upřesňovat podle navrženého standardu.

ad 5) Dle Stanov svazku - dle počtu obyvatel - v současné době to je 35,52 %.

ad 6) Viz bod 5)

ad 7) Kombinací zdrojů - příspěvky jednotlivých obcí a dotací. Je jasné, že vzhledem k příjmům jednotlivých obcí musí být rozhodujícím příjmem dotace.



## Obecní úřad Svojetice

251 62 Mukařov, Na Kopci 14, tel./fax 323 660 600

ICO: 00240834

[www.svojetice.cz](http://www.svojetice.cz), e-mail: [urad@svojetice.cz](mailto:urad@svojetice.cz)

úřední dny: pondělí 8.30 – 11.00 hod, středa 16.00 – 19.00 hod

ad 8) Vzhledem k základní povinnosti obce zajistit školní docházku, musí obec najít prostředky na realizaci školy. I vzhledem k tomu, že je plánován další rozvoj obce a tím příliv nových obyvatel. Není jiná alternativa. I přes případnou dohodu s obcí Mukařov, bude kapacita jejich základní školy brzy naplněna a jiná vhodná škola v okolí není.

ad 9) Zatím dotační titul není. Mělo by se jednat o období programu MŠMT - Programu 133 330 Podpora vybraných projektů rozvoje výukových kapacit základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí (dále jen „program 133 330“) byla schválena usnesením vlády České republiky č. 1030 ze dne 23. 11. 2016.

Dle dosavadní praxe je pro svazky obcí povinný podíl vlastních zdrojů ve výši 15%.

ad 10) Realistický odhad otevření nové Svazkové základní školy je 1. 9. 2022 nebo 1. 9. 2023.

S pozdravem,»



Dubská Ivana  
starostka  
obec Svojetice

[starosta@svojetice.cz](mailto:starosta@svojetice.cz)

tel. 323 660 600